
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1422 DEL 29/12/2025  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI POSTI
DI  INFERMIERE  -  AREA  DEI  PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI
FUNZIONARI,  PER  TUTTI  I  PRESIDI  OSPEDALIERI  DELL’ASL  VC.
AMMISSIONE ISTANTI E NOMINA COMMISSINE TECNICA.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La delibera comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 1459 del 29/12/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  LA COPERTURA A TEMPO  DETERMINATO  DI
POSTI DI INFERMIERE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI
FUNZIONARI,  PER  TUTTI  I  PRESIDI  OSPEDALIERI  DELL’ASL  VC.
AMMISSIONE ISTANTI E NOMINA COMMISSINE TECNICA.

VISTA  la  deliberazione  n.  660  del  21.08.2025  ad  oggetto:  “Adozione  del  regolamento  per
l’adozione degli atti amministrativi dell’ASL VC”;

PREMESSO che:

a. con  Deliberazione  n.  947  del  04.12.2025  è  stato  indetto  un  Avviso  pubblico  per  titoli  e
colloquio, per la copertura di posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei
Funzionari;

b. il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Piemonte n. 50 del 11/12/2025
stabilendo quale termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione il giorno
27/12/2025;

PRESO atto  che  entro  suddetto  termine  sono  state  acquisite  le  istanze  trasmesse  dai  seguenti
candidati:

• AMODIO FILOMENA
• ANTONIANI MIRIAM
• ASSISI LARA
• BERTOLOTTI LORENZO
• BOTTO SERENA
• CEFALÀ SIMONA
• DEMURU DESIREE
• GIANNUZZI ROBERTA
• GIAQUINTA GAETANA
• IATO IRENE
• KHIAT ZINEB
• LAMAJ MUSA
• MARTINOTTI REBECCA
• MUNTEANU NELEA
• NISTOR FLORINA
• PASSARELLA VALERIA
• RACCOMANDATO GLORIA
• ROBERTO LUCA
• ROSA RICCARDO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• TREVISAN LORETTA

PRESO atto che i requisiti specifici di ammissibilità richiesti dal bando sono i seguenti:

• Laurea triennale in Infermieristica L/SNT1; 

ovvero:

• Diploma universitario di Infermiere conseguito ai sensi dell’art. 6 c. 3 del D.Lgs. n. 502/92 e
s.m.i. riconosciuti equipollenti, ai sensi delle vigenti disposizioni, al diploma universitario di
Infermiere ai fini dell’esercizio dell’attività professionale e dell’accesso ai pubblici impieghi:

ovvero:

• Diploma o attestati equipollenti abilitanti l’esercizio della professione di Infermiere conseguiti
ai sensi del vecchio ordinamento.

DATO atto che costituisce requisito di ammissione il possesso del titolo accademico o di studio
summenzionato  e  che  il  medesimo  se  conseguito  all’estero,  ai  sensi  dell’art.  38  del  D.Lgs.
n.165/2001 deve essere riconosciuto con decreto dall’Autorità competente equipollente ed abilitante
all’esercizio dell’attività professionale di Infermiere; 

CONSIDERATO di  disporre  l’ammissione  di  tutti  i  candidati  istanti  in  quanto  in  possesso dei
requisiti di ammissibilità richiesti dal bando:

PRESO atto che al fine dell’espletamento del relativo colloquio si rende necessario costituire una
Commissione tecnica costituita dal Presidente con qualifica professionale di dirigente sanitario e da
due componenti esperti;

RITENUTO di individuare quali componenti della predetta commissione:

PRESIDENTE:

• Dr.ssa Maria Rosa SICURANZA - Dirigente delle Professioni Sanitarie;

COMPONENTI ESPERTI:

• Dr. Giorgio FOIS, Infermiere ASL VC
• Dr.ssa Laura CERINI, Infermiere ASL VC 

e un funzionario della S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali in qualità di segretario.

DETERMINA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

per quanto esposto in premessa,
1. di ammettere i seguenti candidati all’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a

tempo determinato di posti di Infermiere indetto con Deliberazione n. 947 del 04.12.2025:
• AMODIO FILOMENA
• ANTONIANI MIRIAM
• ASSISI LARA
• BERTOLOTTI LORENZO
• BOTTO SERENA
• CEFALÀ SIMONA
• DEMURU DESIREE
• GIANNUZZI ROBERTA
• GIAQUINTA GAETANA
• IATO IRENE
• KHIAT ZINEB
• LAMAJ MUSA
• MARTINOTTI REBECCA
• MUNTEANU NELEA
• NISTOR FLORINA
• PASSARELLA VALERIA
• RACCOMANDATO GLORIA
• ROBERTO LUCA
• ROSA RICCARDO
• TREVISAN LORETTA
2. di costituire la Commissione tecnica designata allo svolgimento del colloquio, come di seguito

indicato:
PRESIDENTE:

• Dr.ssa Maria Rosa SICURANZA - Dirigente delle Professioni Sanitarie;
COMPONENTI ESPERTI:

• Dr. Giorgio FOIS, Infermiere ASL VC
• Dr.ssa Laura CERINI, Infermiere ASL VC 

e un funzionario della S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali in qualità di segretario.
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun l’onere di

spesa;
4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma  1

dell’art. 21quater della L. 241/90.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-12-29T14:24:40+0100
	Damiano Marraffa




